
Nr. 34714
19 juni

2018

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 

15 juni 2018, nr. WJZ / 18050295, tot wijziging van de Regeling vergoedingen 

Kamer van Koophandel 2015 in verband met aanpassing tarief voor het 

product ‘locatiescan’

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 34, eerste lid, van de Wet op de Kamer van Koophandel;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 2, eerste lid, onderdeel n, van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 wordt 
‘€ 10,–’ vervangen door ‘€ 0,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 juni 2018

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
M.C.G. Keijzer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 34714 19 juni 2018



TOELICHTING 

1. Aanleiding en inhoud van de regeling 

Deze regeling wijzigt de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015. Met die regeling 
worden vergoedingen vastgesteld die ondernemingen of rechtspersonen op uniforme wijze verschul-
digd zijn voor het afnemen van producten die geleverd worden door de Kamer van Koophandel. 
Artikel 34, eerste lid, van de Wet op de Kamer van Koophandel geeft hier een wettelijke basis voor. De 
producten en de daarbij behorende vergoedingen zijn vastgelegd in artikel 2, eerste lid, van de 
regeling.

Sinds 1 januari 2017 is in artikel 2, eerste lid, onderdeel n, van de Regeling vergoedingen Kamer van 
Koophandel 2015 voor het informatieproduct ‘locatiescan’ een vergoeding van € 10,– per factsheet 
opgenomen. Er is gekozen om het product niet verder door te ontwikkelen, maar de basisversie te 
handhaven. Gezien het laagdrempelige en basale karakter van dit product is besloten een nultarief te 
gaan hanteren voor het afnemen daarvan.

2. Regeldruk 

Tarieven vallen niet onder de definitie van regeldruk. Derhalve is hier geen sprake van administratieve 
lasten voor bedrijven of burgers en evenmin van inhoudelijke nalevingskosten.

3. Notificatie 

De regeling wordt conform Richtlijn 2006/123/EG van het Europees Parlement en de Raad van 
12 december 2006 betreffende diensten op de interne markt (de Dienstenrichtlijn, PbEU 2006, L 376/36) 
voorgelegd aan de Europese Commissie. Het gaat om de kennisgeving van het vaststellen van vaste 
minimum- en maximumtarieven in de zin van artikel 15, tweede lid, onder g, van de Dienstenrichtlijn. 
Voor die kennisgeving geldt dat de notificatie uiterlijk na de vaststelling van de regeling dient te 
geschieden.

4. Vaste verandermomenten 

De regeling treedt met ingang van 1 juli 2018 in werking, doch de bekendmaking van deze regeling zal 
plaatsvinden op een later tijdstip dan twee maanden voorafgaand aan die inwerkingtreding. Daarmee 
wijkt de bekendmaking af van het beleid inzake de vaste verandermomenten. Deze afwijking kan 
gerechtvaardigd worden, omdat de doelgroep van de regeling baat heeft bij de spoedige inwerkingtre-
ding.

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
M.C.G. Keijzer

2 Staatscourant 2018 nr. 34714 19 juni 2018


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van 15 juni 2018, nr. WJZ / 18050295, tot wijziging van de Regeling vergoedingen Kamer van Koophandel 2015 in verband met aanpassing tarief voor het product `locatiescan'
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


